
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

    Київ  

   

 

Про затвердження Змін до Державних санітарних норм та правил 

«Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання людиною» 

та внесення зміни до Державних санітарних норм та правил «Показники 

безпечності та окремі показники якості питної води в умовах воєнного стану 

та надзвичайних ситуаціях іншого характеру» 

 

Відповідно до частини другої статті 26 Закону України «Про систему 

громадського здоров’я», підпункту 4 пункту 115 Плану заходів з виконання 

рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України 

в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 9 лютого 2024 року № 133-р, 

пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з 

метою забезпечення населення, якісною і безпечною водою призначеною для 

споживання людиною з урахуванням Директиви Ради 2013/51/Євратом  

від 22 жовтня 2013 року, що встановлює вимоги щодо захисту здоров’я 

населення щодо радіоактивних речовин у воді, призначеній для споживання 

людиною, 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити Зміни до Державних санітарних норм та правил «Гігієнічні 

вимоги до води питної, призначеної для споживання людиною  

(ДСанПіН 2.2.4-171-10)», затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 12 травня 2010 року № 400, зареєстрованих в Міністерстві юстиції 

України 01 липня 2010 року за № 452/17747, що додаються. 

2. Внести зміну до таблиці 1 «Санітарно-токсикологічні показники 

безпечності питної води» додатка до Державних санітарних норм і правил 

«Показники безпечності та окремі показники якості питної води в умовах 

воєнного стану та надзвичайних ситуаціях іншого характеру», затверджених 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 22 квітня 2022 року № 683, 

зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 25 травня 2022 року за                              

№ 564/37900, шляхом заміни у графі 5 рядка 23 абзацу другого двома абзацами 

такого змісту: «Тригалогенметани досліджуються у хлорованій питній воді. Без 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2015-%D0%BF#n785
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1977-23#n5


2 

 

шкоди для знезараження слід досягати максимально низького рівня 

тригалогенметанів у питній воді. В окремих випадках, коли неможливо довести 

вміст суми тригалогенметанів до межі гігієнічного нормативу (≤ 100 мкг/л) через 

відсутність доступу до необхідних реагентів або засобів їх мінімізації, замість 

тригалогенметанів дозволяється визначати хлороформ, за таких умов норматив 

хлороформу  ≤ 300 мкг/л.  

Така умова повинна обмежуватися якомога коротшим періодом і не може 

перевищувати шести років». 

 

3. Департаменту громадського здоров’я (Тетяні Скапі) забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію 

до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України після його державної реєстрації Міністерством юстиції 

України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування, крім 

пункту 1, який набирає чинності через шість місяців після припинення або 

скасування воєнного стану. 

 

Міністр                                                                                            Віктор ЛЯШКО 

 

 

 

 


